PAGE
3

[image: image1.jpg]

За то
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЕДИНСКОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.07.2012

	№
	459-па

	О закреплении определённых территорий
Куединского района за муниципальными
образовательными учреждениями,
реализующими основные
общеобразовательные программы

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере образования в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений и во исполнение подпункта 5 пункта 1 статьи 31 Федерального закона от 10 июля 1992г. № 3266-1 «Об образовании»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить определённые территории Куединского района за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы, согласно приложению.
2. Управлению муниципальными учреждениями администрации района обеспечить приём в муниципальные образовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования граждан, имеющих право на получение общего образования и проживающих на определенной территории района, закреплённой настоящим постановлением за конкретным муниципальным образовательным учреждением.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления муниципальными учреждениями администрации района Горбунова А.И.

Глава района

    А.П. Макаров
Утверждено постановлением

администрации района

от 10.07.2012 № 459-па
Закрепление территории
Куединского района за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы

	Учреждения образования
	Территория

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегондырская средняя общеобразовательная школа»
	с. Большой Гондыр

д. Верх-Гондыр

д. Барабан

д. Участок 3-го Госконезавода

д. Рабак

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большекустовская средняя общеобразовательная школа»
	с. Большие Кусты

д. Нижний Тымбай

д. Верхний Тымбай

д. Кашка

д. Малые Кусты

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеусинская средняя общеобразовательная школа»
	с. Большая Уса

д. Верхний Иргиш

д. Верх-Уса

д. Дубовик

поч. Окулов
д. Колегово

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Госконзаводская средняя общеобразовательная школа»
	с. Центральная усадьба 3-го Госконезавода

д. Нижняя Сава

д. Москудья

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куединская средняя общеобразовательная школа №1 – Базовая школа»
	п. Куеда: от ул. Комсомольская до ул. Вишневая

д. Куеда

д. Трегубовка

д. Солодовка

с. Урталга

с. Русские Чикаши

д. Татаро-Чикаши
д. Маныш

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куединская средняя общеобразовательная школа №2 – Базовая школа»
	п. Куеда:

от ул. Промышленная  до ул. Комсомольская (включительно), улицы микрорайона Южный
(за железной дорогой)

д. Бадашка

д. Никольское Раздолье

с. Земплягаш

д. Пильва

с. Урталга

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ошьинская средняя общеобразовательная школа – Базовая школа»
	с. Ошья

д. Верхняя  Ошья

с. Пантелеевка

д. Коровино

д. Урада

д. Змеевка

д. Дубленевка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старо-Шагиртская средняя общеобразовательная школа»
	с. Старый Шагирт

д. Удмурт-Шагирт

д. Альняш

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аряжская основная общеобразовательная школа»
	с. Аряж

д. Дубовая Гора

д. Искильда

д. Губаны

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бикбардинская основная общеобразовательная школа»
	с. Бикбарда

д. Калмияры

д. Степановка Бикбардинского сельского поселения

д. Потураевка

д. Ключики

д. Арей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеталмазская основная общеобразовательная школа»
	с. Большой Талмаз

д. Лайга

д. Каскасал

д. Малый Талмаз

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхне-Савинская основная общеобразовательная школа»
	с. Верхняя Сава

д. Степановка Шагиртского сельского поселения

д. Китрюм

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гожанская основная общеобразовательная школа»
	д. Гожан

д. Новый Шагирт

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дойнинская основная общеобразовательная школа»
	д. Дойная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кипчакская основная общеобразовательная школа»
	д. Кипчак

д. Союз

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Киргинская основная общеобразовательная школа»
	д. Кирга

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская основная общеобразовательная школа»
	с. Краснояр

д. Малая Тапья

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Узярская основная общеобразовательная школа»
	д. Узяр

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская основная общеобразовательная школа»
	д. Еламбуй

с. Федоровск

д. Тапья

д. Маркидоновка

д. Верх-Буй

	Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии «Большеусинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»
	Куединский район

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куединская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	Куединский район